平成２５年１２月議会臨時会

東総地区広域市町村圏事務組合議会会議録

平成２５年１２月２６日 開会

平成２５年１２月２６日 閉会

東総地区広域市町村圏事務組合議会

 1

平成２５年１２月東総地区広域市町村圏事務組合議会臨時会議事日程

平成２５年１２月２６日（木）午前１１時４５分開会

日程第 １ 開  会

日程第 ２ 仮議席の指定

日程第 ３ 会議録署名議員の指名

日程第 ４ 会期の決定

日程第 ５ 副議長の選挙

日程第 ６ 閉  会

出席議員（９名）

１番 根本  茂  君  ２番 宮内 和宏 君  ３番 秋元 賢二 君

４番 日下 昭治 君  ５番 向後 悦世 君  ６番 太田 將範 君

７番 浅野 勝義 君  ８番 苅谷 進一 君  ９番 川口 健男 君

欠席議員

なし

説明のため出席した者

管 理 者 明智 忠直 君

副 管 理 者 太田 安規 君

副 管 理 者 越川  信一  君

事 務 局 長 青野 康弘 君

総 務 課 長 髙木 松夫 君

主 査 宮内 雄治 君

副  主  査 西ノ宮正人 君

事務局出席者

   書     記  佐原 輝美 君

 2

午前１１時４５分開会

議長 根本茂君

議長 根本茂君

議長 根本茂君

議長 根本茂君

 これから、平成２５年１２月東総地区広域市町村圏事務組

合議会臨時会を開会いたします。

 本日の出席議員は、９名であります。

 よって、定足数に達しておりますので、会議は成立いたし

ました。

 日程第２、仮議席の指定を行います。

 匝瑳市議会会議規則第４条第２項の規定を準用し、仮議席

はただいまご着席の議席といたします。

 日程第３、会議録署名議員の指名を行います。

 ７番 浅野勝義 君、８番 苅谷進一 君の両名を指名いたし

ます。

 日程第４、会期の決定でありますが、本日限りといたした

いと思いますが、これにご異議ありませんか。

 （「異議なし」の声あり）

 ご異議なしと認めます。

 よって、会期は本日限りと決しました。

 日程第５、副議長の選挙を行います。

 お諮りいたします。

 選挙の方法につきましては、地方自治法第１１８条第２項

の規定によって、指名推選により行いたいと思いますが、こ

れにご異議ございませんか。

 （「異議なし」の声あり）

 ご異議なしと認めます。

 よって、選挙の方法は、指名推選で行うことと決しました。

 お諮りいたします。

 ただいまの指名推選については、本職において指名するこ

とにいたしたいと思いますが、これにご異議ございません

か。

 （「異議なし」の声あり）

 ご異議なしと認めます。

 よって、本職において指名することと決しました。

 東総地区広域市町村圏事務組合議会副議長に、匝瑳市選出

の 浅野勝義 君を指名いたします。

 お諮りいたします。

 ただいま本職が指名しました、浅野勝義 君を東総地区広

域市町村圏事務組合議会副議長の当選人と決することにご

 3

議長 根本茂君

議長 根本茂君

副議長 浅野勝義君

議長 根本茂君

議長 根本茂君

異議ございませんか。

 （「異議なし」の声あり）

ご異議なしと認めます。

よって、ただいま指名いたしました、浅野勝義 君が東総

地区広域市町村圏事務組合議会副議長に当選されました。

ただいま、副議長に当選されました 浅野勝義 君が議場に

おられますので、匝瑳市議会会議規則第３２条第２項の規定

により、本職から当選の告知をいたします。

浅野勝義 君が東総地区広域市町村圏事務組合議会副議長

に当選されました。告知を終ります。

ここで、東総地区広域市町村圏事務組合議会副議長に当選

されました、浅野勝義 君から当選受諾のご挨拶をお願いし

ます。

浅野勝義君

謹んでお受けします。よろしくお願いします。

副議長当選の受諾の挨拶が終りました。

日程第６、議席の指定を行います。

匝瑳市議会会議規則第４条第１項の規定により、議長にお

いて指定いたします。

ただいまご着席の仮議席を、本議席と指定いたします。

本日の議事日程は、すべて議了いたしました。

 これにて、平成２５年１２月東総地区広域市町村圏事務組

合議会臨時会を、閉会いたします。

午前１１時５０分閉会

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

東総地区広域市町村圏事務組合議会   議  長  根 本   茂

議  員  浅 野  勝 義

議  員  苅 谷  進 一